

Titel: BREV TIL: Louis Hjelmslev FRA: Jens Holt (1944-09-22)

Citation: "BREV TIL: Louis Hjelmslev FRA: Jens Holt (1944-09-22)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds:
https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_024-shoot-workidacc-1992_0005_024_Holt_1380.pdf (tilgået 05. august 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

Louis Hjelmslev og hans kredse,

Jens Holt, 36

Århus, den 22. september 1944.

Kære Hjelmslev, /Y v ' ""at for din sidste lille meddelelse, tiår I skal til Ranulfs om tirsdagen, vil vi sa gerne se jer hos os til moddag om ons- dagen. Desuden regner vi med, at,I, dersom I ikke har andet

for kigger ud til os s ndag aften. Der går bus fra Store Torv

kl.iSblø 19,40. Om onsdagen kan I følge, med hjem lige fra fore-

læsningen. vi er endnu optimister med hensyn til jeres bes'g.

det er naturligtvis.ikke umuligt at der kan komme forhindringer.

Ven vi håber at det gar, da vi meget n ;digt vil snydes for be- s'get. Det kommer ganske vist til at knibe forbandet med at

fa tid til at lave mit foredrag til Vum.Samf., men det skal jo g'res. For mig er opgaven meget vanskeligere end for Kanulf,

da din bog jo ikke handler så for færdelig-meget om ligvi stik,

o

maske nok dybest set. Ven det springende punkt er de almene

fi1 o sofiske f orud sæ tninger. Pa universitetet genoptog vi arbejdet igår, efter at der

havde været lukket siden ma.ndag middag. Til kursus i sanskrit har dér meldt sig 4 deltagere, og til min forelæsning over se-

mantik lo. I dit sprog ma det jo hedde pleremik. da det er læ-

ren om pleremerne. Jeg har travlt med at gennempløje den se-

O mantiske litteratur, og det er ikke sa forfærdelig morsomt.

Det er den side av den ældre lingvistik som står de nye tanker « o fjærest, og maske også det område hvor det vil blive vanske- ligtst at gennemf 're dem. Ven remtokken kan jo dog ikke stå

uder^/for. Ha nu far vi se hvad jeg formår at stille pa benene.

i byen er der nogenlunde roligt. Ganske vist b rte jeg et projektil fl 'jte uden for vinduet hær på Hleinhanssamlingen, og der sidder tre mærker av projektiler i et vindu ud mod kol- legierne i bygningens nordlige ende. 'ersonlig-f har jeg ikke oplevet noget+ dramatisk. jeg har for et par dage siden fået meddelelse- om at min broder Paul er blevet overf rt fra vestre Fængsel til Fr'slev. Jeg havde tænkt sa småt pa at komme over til Dj errums disputats, mer opgav det. Det er såled. s ikke sandsynligt a+ jeg forel 'big kommer til r.bb. Jeg vilde dærfør være mege+ glad, hvis din kone maske vilde være så rar,en dag hun har tid, at se ind til min svigerinde Inger Holt,Jærgersborg

2

allé 53. Sa kunde vi fa lidt at vide hvordan det går for hen- de; og jeg tror også hun vilde røre glad ved at få en hilsen med. Det er meget sparsomt hvad hun kan få skrevet under den forhåndenværende situation. Hvis'din kone kan overkomme det indeni rejsen, forudsat at den 'blivet*1 til noget, vilde vi være meget glade derfor. S rriene har været en del syge i den sidste månedstid. Klaus o ■ Lené"har begge ligget i sengen, dels dårlig mave, dels forkløse, men idag er Klaus i skole, og Lene var oppe for fyrste gang igar. Ilto'n >'du';kan arbejde i denne urolige tid? For mig er det et held at jeg har sat semantikken på programmet, elle s fik jeg ikke 'gjort ret meget derved. Fra min kone skal 'jeg hilse mange gange, hun glæder sig meget til åt sé jer, ikke mindst er det morsomt at din kone 1° i :ér med. in kone ma forresten holde sengen i et par dage, da huri har faet betændelse i hælen, den er blevet skåret av f-n. e'n det er nok overjstået om nogle dage. ' ange hilsener til jer begge fra din .hengivne